Dimitri

Seumestr. 2, 04249 Leipzig
Telefon: 0341 412 98 84

OFFNUNGSZEITEN:
11.30 — 14.30 Uhr & 17.30 — 22.00 Uhr
Mittwoch Ruhetag (auRer an Feiertagen)

FUr Ihre personlichen Anlasse empfehlen wir Gutscheine
in Hohe Ihrer Winsche!

Sie finden uns auch auf:
www.forsthaus-knautkleeberg.de
ﬂ Griechisches Restaurant Dimitris
restaurant_dimitris
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Sehr geehrter Gast!

Wir begruBen Sie recht herzlich
in unserem Restaurant.

Unser Haus und dessen gepflegte Gastlichkeit
sollen dazu beitragen,
lhnen Stunden der Entspannung zu bereiten.

Unser Koch erwartet lhre Wiinsche
und wird alle Speisen frisch nach original
griechischen Rezepten zubereiten.

Fur eventuelle Wartezeiten bittet er daher
um lhr Verstandnis.
Wir danken fur lhren Besuch
und wirden uns freuen, Sie recht bald
wieder bei uns begrufen zu diirfen.




MITTAGSANGEBOT
Montag bis Freitag von 11:30 Uhr — 14:00 Uhr (aul3er an Feiertagen)

500 Gyros mit Metaxasauce(P)
dazu Pommes & Salat*

501 Hahnchenbrustfiletspitzen mit Metaxasauce(P:G)
dazu Pommes & Salat*

502 Souvlaki
dazu Pommes & Salat*

503 Schweinesteak gegrillt in Sauce Bernaise(2:4.A.D.G.l)
dazu Pommes & Salat*

504 Rotbarschfilet(C)
dazu Pommes & Salat*

505 Seelachsfilet aus dem Backofen(©)
dazu Butterreis & Salat*

506 Omelett mit Kase(AG)

dazu Salat*

507 Omelette mit Champignons(A)
dazu Salat*

508 Omelett mit Gyros(A)
dazu Salat*

509 Spaghetti mit Metaxasauce(A.D:G)
dazu Salat*

510 Spaghetti mit Hihnchenbrustfiletspitzen & Tomatensauce(A.D)
dazu Salat®

511 Spaghetti Bolognese(A.D.))
dazu Salat*

512 2 Souzouki mit Sauce Bernaise oder Metaxasauce(2:4:A,D.G)))
dazu Pommes & Salat*

513 Auberginen gefiillt mit Hackfleich(A.D.G.))
dazu Tomatenreis & Salat*

514 Paprika gefiillt mit Hackfleisch(A.D.G.))
dazu Tomatenreis & Salat*

Alle Mittagsgerichte wahlweise auch mit Knoblauchkartoffeln, Bratkartoffeln
oder Kroketten ohne Aufpreis erhaltlich.

9,90 €
10,40 €
10,60 €
10,40 €
10,50 €
10,50 €

9,40 €

9,40 €
10,60 €

9,40 €
10,40 €

9,60 €
10,20 €
10,40 €

10,40 €



KALTE VORSPEISEN

1 Oliven(® und Peperoni
2  Taramas, delikater Fischrogen(1:2.C)
3 Dolmadakia
mit Reisfullung eingerollte Weinblatter dazu Zitronensause
4 Tirokafteri(®)
aus Schafskase mit scharfer Peperoni und Olivendl
5 Zaziki(®)
aus Joghurt, Knoblauch, Gurken und Olivendl
6 Feta — original griechischer Schafskase(C)
mit Zwiebeln, Oregano und Olivendl garniert
7 Kalte Platte(2.6.D.G)
eine Auswahl an kalten Vorspeisen
314 Octopussalat(®) )
mit Paprika, Zwiebeln und Méhren in Ol
WARME VORSPEISEN
8 Peperoni gegrillt
mit Knoblauch und Olivendl
9 Rote Paprika gebraten
dazu Zaziki(©)
10 Gebratene Auberginenscheiben
dazu Knoblauchcreme(A.D.G)
11  Gebratene Zucchinischeiben
dazu Knoblauchcreme(A.D.G)
12 Ganze Aubergine aus dem Backofen
mit geriebenen Schafskase(G.Y)
13  Dolmadakia(A-D:)
mit Reis-Hackfleischflllung eingerollte Weinblatter dazu Zitronensauce
15 Saganaki(A.D.G)
panierter Schafskase dazu Zaziki
16  Uberbackener Schafskise(©)
mit Tomatenscheiben, Zwiebeln, Peperoni und Olivendl
17  Muscheln aus der Pfanne(G.L)
mit pikanter Tomatensauce
18  Knoblauchbrot(P)
19 Warme Platte(2:6,A,D.G)
eine Kreation aus Warmen Vorspeisen
313 Hackfleischbillchen in Tomatensauce
mit Kase Uiberbacken(A.D.G.))
316 Garnelen aus der Pfanne(V
mit pikanter Sauce
317 Octopus im Pfannchen(t)

mit pikanter Sauce

5,40 €
6,30 €
5,80 €

6,90 €
5,40 €
8,30 €
13,90 €

11,20 €

6,50 €
7,50 €
8,30 €
8,30 €
7,90 €
7,90 €
8,90 €
9,30 €
11,20 €

5,60 €
15,20 €

9,80 €
12,20 €

12,20 €



304 Tiropitakia (A.D.G) 7,60 €
Blatterteig mit Schafskasefiillung dazu Joghurt

305 Spanakopitaki (A.D:G)) 7,60 €
Blatterteig mit Spinat-Schafskasefullung dazu Joghurt

301 Florinis aus dem Backofen(G) 8,90 €
rote Paprika mit Schafskase

302 Frische Champignons aus dem Backofen(D.G.)) 9,30 €
geflllt mit Schinken, Paprika, Champignons und Zwiebeln

303 Kasekroketten(A.D.G) 9,30 €
mit drei verschiedenen Kasesorten dazu Zaziki

116 Kalamaris(G.L) 11,20 €
aus der Pfanne, pikante Sauce

115 Oreganobrot(P) 5,60 €
mit Olivendl Gberbacken

BEILAGEN

22 Reisnudeln (Kritharaki)(® 3,90 €

23 Pommes frites 3,90 €

24 Knoblauchkartoffeln 4,70 €

25 Folienkartoffeln wahlweise mit Krauterbutter oder Zaziki(®) 5,90 €

26 Dicke weiRe Bohnen(G:N) 7,40 €
mit Tomatensauce und geriebenen Schafskase

307 Reis (wahlweiRe Tomaten- oder Butterreis) 3,90 €

308 Pita (griechisches Fladenbrot) (2.0.G.J) 5,40 €

318 Kroketten(A.G) 4,30€

319 Griine Bohnen mit Tomatensauce und geriebenen Schafskase4.G..N) 7,40 €

419 jede Sauce extra 4,40 €
(Metaxa, Tomaten, Bernaise o. Pfeffer)(1.3.4.A.D.G.)

SALATE

27 Kleiner Bauernsalat(6.G) 8,90 €

28 Bauernsalat(6.6) 11,50 €
Tomaten, Gurken, Eisbergsalat, Paprika, Schafskase, Oliven,

Peperoni und Zwiebeln

29 Thunfischsalat(A-.C) oder Gyrossalat 11,90 €
Thunfisch / Gyros, Ei, Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln
mit hausgemachtem Dressing*

30 AlaChef(® 12,50 €
gegrillte Hahnchenbrustfiletspitzen auf Eisbergsalat, Ei, Tomaten, Gurken, Paprika
mit hausgemachtem Dressing*

31 Solomossalat(A;€) 14,40 €
frisches Lachsfilet gegrillt auf Eisbergsalat, Ei, Tomaten, Gurken, Paprika
mit hausgemachtem Dressing*

32 gemischter Salat 6,50 €

Eisbergsalat, Gurke, Méhren, Tomaten mit hausgemachtem Dressing*



FUR UNSERE KLEINE GASTE

33
34
35
309

310
326

Souvlaki 1 Schweinefleischspie®R mit Pommes frites und Salat*
Hahnchenbrustfilet mit Pommes frites und Salat*
Schweineschnitzel mit Pommes frites und Salat*(A.D;G)

Kritharaki (reisformige Nudeln)(®.6)
mit Tomatensauce und Kase Uberbacken

Spaghetti mit Tomatensauce und Kise liberbacken(A.D.G)
Fischstabchen mit Pommes frites und Salat*(A.C.D.G)

GYROS - GRILL - SPEZIALITATEN

51

36

37

320

38

39

40

41

Gyros klein(G)

mit Pommes frites oder Tomatenreis, Zaziki und Salat*
Gyros(©)

mit Pommes frites oder Reis, Zaziki und Salat*
Gyros(©)

mit Knoblauchkartoffeln, Zaziki und Salat*

Gyros mit Kalamaris(G.L)

dazu Zaziki, Pommes frites und Salat*

Souvlaki (2 SchweinefleischspieRe)(©)

mit Pommes frites, Zaziki und Salat*

Bifteki(A.D.C)

Hacksteak mit Schafskasefillung dazu Pommes frites, Zaziki und Salat®

Hahnchenbrustfilet
mit gebratenen Zwiebeln, Paprika, Champignons,
dazu Bratkartoffeln und Salat*

Putenbrustfilet
mit gebratenen Zwiebeln, Paprika, Champignons,
dazu Bratkartoffeln und Salat*

MIXGRILL - TELLER

42

43

44

45

46

Kreta-Teller(A.D.G)l)
Gyros, Bifteki (Hacksteak mit Schafskasefullung)
dazu Knoblauchkartoffeln, Zaziki und Salat*

Trikala-Teller(G)

Gyros, Souvlaki und Rinderleber

dazu Knoblauchkartoffeln, Zaziki und Salat*
Samos-Teller(®)

Gyros, Hahnchenbrustfilet

dazu Knoblauchkartoffeln, Zaziki und Salat*
Meteora-Teller(A.D.G)

Gyros, Souzouki, Souvlaki

dazu Knoblauchkartoffeln, Zaziki und Salat*
Athen-Teller(A,D.G.l)

Gyros, Lammkotelett, Souzouki und Rinderleber
dazu Knoblauchkartoffeln, Zaziki und Salat*

10,40 €
10,20 €
10,20 €

8,90 €

8,90 €
10,40 €

12,30 €
15,60 €
16,20 €
17,10 €
16,80 €
17,20 €

17,40 €

17,20 €

17,90 €

18,20 €

17,50 €

18,20 €

19,90 €



47

366

Spezial-Teller(A.D.G)

Gyros, Schweinesteak, Hahnchenbrustfilet, Souzouki
dazu Knoblauchkartoffeln, Zaziki und Salat*
Rinderleber mit gerosteten Zwiebeln

dazu Pommes frites und Salat*

GRILL - SPEZIALITATEN

53 Hahnchenbrustfilet gegrillt(©)
dazu Tomatenreis, Zaziki und Salat*
55 Schweinesteaks gegrillt(D.G)
dazu Metaxasauce, Pommes frites und Salat*
59 Schweineschnitzel paniert(A.D.G)
dazu Pommes frites und Salat*
60 Schweineschnitzel paniert(A.D.G)
mit gebratenen Zwiebeln, Champignons, Paprika
dazu Pommes frites und Salat*
61 Rumpsteak (ca. 200g) mit Krauterbutter(®
dazu Folienkartoffel mit Zaziki und Salat
62 Rumpsteak (ca. 200g) mit Pfeffersauce(1.3:4.D.1)
dazu Butterreis und Salat*
64 Gegrilltes Hahnchenbrustfilet mit Spinat- Schafskasefiillung(2.4.A.D.G.)
Sauce Bernaise, dazu Bratkartoffeln und Salat*
FISCHSPEZIALITATEN
52 Atlantisches Zungenfilet(C.D.G.L)
mit Butterreis, Broccoli mit Zitronensauce
dazu Zaziki und Salat*
57 Scampi gegrillt(E.G.L)
6 Stuck mit Butterreis, Zaziki und Salat*
58 Fisch-Platte(C.D.G.L)
2 Kalamaris, Atlantisches Zungenfilet, 2 Scampis, Rotbarschfilet,
Reis, Broccoli mit Zitronensauce, Zaziki und Salat*
67 Kalamaris gebraten(P.G.L)
dazu Butterreis, Broccoli mit Zitronensauce, Zaziki und Salat*
68 Lachsfilet gegrillt(C.C)
dazu Butterreis, Broccoli mit Zitronensauce, Zaziki und Salat*
69 Zanderfilet gebraten(C.D:G)
dazu Butterreis, Broccoli mit Zitronensauce, Zaziki und Salat*
312 Dorade gegrillt(c)
dazu Ofenkartoffeln und Salat
321 Forelle gebraten(©)
mit Ofenkartoffeln und Salat
322 Kalamaris mit Atlantisches Zungenfilet(C.D.G.L)

dazu Buterreis, Broccoli mit Zitronensauce Zaziki und Salat*

19,50 €

16,30 €

16,90 €
17,60 €
15,50 €

16,20 €

26,30 €
26,30 €

18,90 €

18,90 €

22,80 €

24,90 €

18,20 €
22,20 €
21,40 €
21,70 €
18,70 €

18,90 €



TRADITIONELL

70 Mousaka(A.DG)l)
Auberginenauflauf mit Kartoffelscheiben, Hackfleisch und Bechamelsauce
dazu Salat
UBERBACKENES
63 Schweinefiletmedaillons tiberbacken(2:4,A.D.G)
mit Sauce Bernaise, geriebenen Schafskase,
Tomatenscheiben, dazu Bratkartoffeln und Salat*
65 Hahnchenbrustfilets iberbacken(2:4,A;D,G)
mit Sauce Bernaise, geriebenen Schafskase,
Tomatenscheiben, dazu Bratkartoffeln und Salat*
66 Putenbrustfilets liberbacken(2:4.A,D,G)
mit Bernaise Sauce, geriebenen Schafskase,
Tomatenscheiben, dazu Bratkartoffeln und Salat*
50 Gyros mit Metaxasauce — klein(P.G)
Uberbacken mit Edamerkase dazu Tomatenreis und Salat*
85 Gyros mit Metaxasauce(P.G)
Uberbacken mit Edamerkase dazu Tomatenreis und Salat*
86 Schweinesteaks mit Metaxasauce(P:6)
Uberbacken mit Edamerkase dazu Tomatenreis und Salat*
88 3 Souzouki mit Sauce Bernaise (2:4,A,D,G,l)
und Kase Uberbacken dazu Bratkartoffeln und Salat*
89 Putenbrustfilet mit Metaxasauce(P:G)
Uberbacken mit Edamerkase dazu Tomatenreis und Salat*
90 3 Souzouki mit Metaxasauce(2:4.A.D,Gl)
Uberbacken mit Edamerkase dazu Tomatenreis und Salat*
91 Schweinefilet mit Metaxasauce(P:6)
Uberbacken mit Edamerkase dazu Tomatenreis und Salat*
92 Gefllltes Schweinefilet(P:G) mit Metaxasauce(P:6)
geflllt mit Schinken, Paprika, Champignons und Zwiebeln
Uberbacken mit Edamerkase dazu Tomatenreis und Salat*
93 Haihnchenbrustfilet mit Metaxasauce(P:6)
Uberbacken mit Edamerkase dazu Tomatenreis und Salat*
94 Bifteki mit Metaxasauce(A,D:G:l)
Uuberbacken mit Edamerkase dazu Tomatenreis und Salat*
96 Bifteki mit'Sauce Bernaise(2:4.A,D.G,I)

uberbacken mit:.Edamerkase dazu Bratkartoffeln und Salat*

15,50 €

19,30 €

18,60 €

18,60 €

13,90 €
17,50 €
17,50 €
17,70 €
17,50 €
17,50 €
19,90 €

22,40 €

18,10 €
18,20 €

18,50 €



SPEZIALITATEN VOM SPIESS

54 SchweinefiletspieB gegrillt(®)
dazu Knoblauchkartoffeln, Zaziki und Salat*
111 SchweinefiletspieB gegrillt mit Metaxasauce(P:G)
dazu Knoblauchkartoffeln und Salat*
112 SchweinefiletspieB gegrillt mit Pfeffersauce(1.4:A.D.G)
dazu Knoblauchkartoffeln und Salat*
113 BauernspieB gegrillt(®)
Schweinefilet, Hahnchenbrustfilet und Lammfilet
dazu Pommes frites, Zaziki und Salat*
266 HahnchenbrustfiletspieR(D:G)
mit Knoblauchkartoffeln dazu Zaziki und Salat®
LAMMGERICHTE
71  Lammkoteletts(®)
mit Knoblauchkartoffeln, Zaziki und Salat*
56 LammspieB gegrillt mit Krauterbutter(®)
dazu Knoblauchkartoffeln, Zaziki und Salat*
72 Lammfilets gegrillt mit Krauterbutter(©)
mit Knoblauchkartoffeln, Zaziki und Salat*
73 Lammplatte gegrillt mit Krauterbutter(©)

1 Lammfilet, 2 Lammkoteletts, 1 Lammsteakspiefd
mit Krauterbutter, dazu Knoblauchkartoffeln, Zaziki und Salat*

PFANNCHEN - SPEZIALITATEN

79

80

81

82

83

84

267

268

Olympia(D.G)

Hahnchenbrustfiletspitzen in Metaxasauce
dazu Tomatenreis und Salat*

Artemis(P,G)

Schweinemedaillons in Metaxasauce

dazu Tomatenreis und Salat*
Mykonos(P.6)

Putenbrustfilet in Metaxasauce

dazu Tomatenreis und Salat*

Paros(D.G)

Lammfiletspitzen in Metaxasauce

dazu Tomatenreis und Salat*

Kos(P.G)

Rinderleber in Metaxasauce

dazu Tomatenreis und Salat*

Samos(P:6)

Schweinesteaks in Metaxasauce

dazu Tomatenreis und Salat*

Milos(A.D.G)

Spaghetti mit Hahnchenbrustfilet in Metaxasauce dazu Salat*
Naxos(E.G.L)

Spaghetti mit Garnelen in Tomatensauce dazu Salat®

18,90 €
19,60 €
19,60 €

20,90 €

17,70 €

22,90 €
24,40 €
25,50 €

28,20 €

17,90 €

18,90 €

17,60 €

23,90 €

16,50 €

17,60 €

15,20 €

17,70 €



SUPPEN

20 Hausgemachte Tomatencremesuppe(P.G) 5,20 €
21  Zwiebelsuppe(.D:l.J) 5,20 €
306 Kotosoupa - Hiihnersuppe(D) 5,60 €

KALBFLEISCH AUS DEM BACKOFEN

323 Kalbfleisch aus dem Backofen(G:J:N) 19,90 €
mit Knoblauchkartoffeln und Salat®

324 Kalbfleisch mit griinen Bohnen(4.G.l.J.N) 19,90 €
und Schafskase Uberbacken, dazu Salat*

325 Stifado — Kalbfleisch mit Perlzwiebeln(2:5:D,G,J;N) 19,90 €

aus dem Backofen und Salat*

LAMMHAXE AUS DEM BACKOFEN

(Lammhaxe im eigenen Saft mit Tomatensauce zubereitet)

74 Lamm mit Reisnudeln mit Edamer dazu Salat*(D,G) 18,50 €

75 Lamm mit Auberginen(G.J) 18,50 €
mit geriebenen Schafskdse dazu Salat*

76 Lamm mit dicken weiBen Bohnen(2:G:J;N) 18,50 €
mit geriebenen Schafskase dazu Salat*

77 Lamm mit Knoblauchkartoffeln dazu Salat* 18,50 €

95 Lamm mit Spaghetti mit Edamer dazu Salat*(A.D.G) 18,50 €

PLATTE FUR 2 PERSONEN

457 Thessaloniki(A.D:G) 48,00 €
Gyros, 2 Lammkotelett, 2 Hahnchenbrustfilet, 2 Souzouki
dazu Zaziki, Pommes, Tomatenreis und Salat*

458 Santorini(C.D.G.L) 63,00 €
2 Atlantisches Zungenfilet, 2 Lachsfilet, 8 Kalamaris, 4 Scampis
dazu Zaziki, Butterreis und Salat*

PLATTE FUR 4 PERSONEN

459 Dimitris(A.D.6) 104,00 €
Gyros, 4 Lammkotelett, 2 Schweinesteak, 2 Souzouki, 2 Souvlaki, 2 Rinderleber
dazu Zaziki, Tomatenreis, Pommes und Salat*



NACHSPEISEN

100
101
102
103
104
105
106
107
108

110
119
120

Griechischer Joghurt mit Honig und Niissen(G.:M)
Vanilleeis mit heiBen Himbeeren(A.G:M.N)
Vanilleeis mit heiBen Kirschen(A.G:M.N)

Vanilleeis mit heiBer Schokoladensauce(A.G:M.N)
Halvas SuRigkeit aus gemahlenem Sesam(K)
Bananensplit(A.G.M.N)

Walnusseis(A.G:M)

Gemischtes Eis(A.G.M.N)

Galaktobureko(A.D,G.M,N)
Blatterteig mit Ei-Vanillecremefullung dazu Vanilleeis

Eierlikorbecher Vanilleeis mit EierlikorA.G.M.N)
Apfelringe gebraten mit Vanille Honigsauce(*.D.G.M.N)
Ananasringe gebraten mit Vanille Honigsauce(A.D.G.M.N)

WARME GETRANKE

158
159
160
161
162
163
164
165
265
166

467

Griechischer Mokka
Tasse Kaffee
Cappuccino(©)
Espresso
Milchkaffee(®)

HeiRe Schokolade(G:Y)
Latte Macchiato(G)
Grog(N) 4¢l
Gliihwein(N)

Glas Tee (Krauter, Pfefferminz, Kamille,
Frichte, Schwarzer Tee, Griner Tee)

Griechischer Bergtee Kannchen

KALTE GETRANKE

114

117

121

Eiskaffee(A.G;M.N)

Kaffee mit Vanilleeis
Eisschokolade(A.G:M.N)
Trinkschokolade mit Schokoladeneis
Milchshake(A,G;:M;N)

mit dem Eis |hrer Wahl

6,10 €
6,10 €
6,10 €
6,10 €
5,70 €
710 €
6,70 €
5,70 €
8,40 €

6,70 €
5,70 €
5,70 €

3,70 €
3,90 €
4,30 €
3,50 €
4,70 €
4,70 €
510 €
5,10 €
4,70 €
410 €

5,10 €

6,20 €
6,20 €

6,20 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

167 Griechisches Stilles Wasser 0,51
168 Sprite(? 0,21
169 Coca-Cola(1.3.9) 0,21
170 Fanta Orange(!:3) 0,21
171 Wasser Selters 0,251
172 Tonic Water(10 0,251
173 Ginger Ale(! 0,251
174 Bitter Lemon(10) 0,251
175 Apfelschorle(® 0,21
176 Spezi(1:3.9) 0,21
157 Selters 0,751
Stilles oder Mineralwasser

202 Hausgemachte Lemonade 0,31
FRUCHTSAFTE

177 Bananennektar / Kiba 0,21
178 Apfelsaft 0,21
179 Orangensaft 0,21
180 Multivitaminsaft 0,21
181 Tomatensaft 0,21
281 Kirschnektar 0,21
BIERE

182 Radeberger Pils vom FaR 0,251
700 Radeberger Pils vom FaR 0,41
704 Radeberger Pils vom FaR 0,51
183 Ur-Krostitzer Schwarzbier 0,31
701 Ur-Krostitzer Schwarzbier 0,51
184 Schofferhofer Hefeweizen Hell 0,51
185 Schofferhofer Hefeweizen Dunkel 0,51
186 Schofferhofer Kristallweizen ‘0,51
785 Schofferhofer alkoholfrei 0,51
187 Radler (Bier und Sprite) 0,251
703 Radler (Bier und Sprite) 0,41

188 Alkoholfreies Bier Radeberger FI. 0,33 |
189 Diesel (Bier und Cola)(1.3.9) 0,25 |

702 Diesel (Bier und Cola)(*.3.9)

0,41

Mythos (griechisches Bier) 0,331

4,50 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,10 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
2,90 €
2,90 €
6,50 €

4,90 €

3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €

3,70 €
4,90 €
5,50 €
410 €
5,70 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
3,70 €
4,90 €
4,70 €
3,70 €
4,90 €
4,50 €

0,41
0,41
0,41

0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

5,20 €
5,20 €
5,20 €

5,70 €
5,70 €
5,70 €
5,30 €
5,30 €

5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €



SPIRITUOSEN

193
194
195
196
197
198
201

Malteser Kreuz
Fernet Branca
Jagermeister
Underberg
Kimmerling
Himbeergeist
Ramazzotti

APERITIFS

490
190
191
192

Ouzo

Ouzo 12 auf Eis
Tsipouro

Martini Bianco.6)

COGNACS

203
204
205
219
220

Metaxa 5* (1)
Metaxa 7*(1)
Metaxa Grand Fine
Metaxa 12*

Metaxa Flambiert

LONGDRINKS

200
207
208
209
215
216
217

Aperol

Campari(V mit Soda oder Orangensaft
Bacardi Cola(1:2:3.9)

Wodka mit Lemon(19) oder Orangensaft
Caipirinha

Gin Tonic

Tequila Sunrise

WHISKEYS

211
212
213
214

Chivas(1)
Johnnie Walker(1
Jack Daniels(")
Jim Beam

2cl
2cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl
4 cl

2cl
4 cl
2 cl
4 cl

2cl
2cl
2cl
2cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

3,50 €
3,50 €
4,20 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
5,90 €

2,70 €
5,90 €
3,50 €
5,50 €

3,90 €
4,50 €
7,50 €
6,40 €
7,50 €

6,90 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,90 €
6,50 €
6,90 €

6,60 €
5,90 €
6,50 €
6,50 €



OFFENE WEINE ROT 0,25 L™

220 Weinschorle

221 Demestika trocken, leicht

222 Naousa trocken, elegant, Qualitatswein
223 Imiglykos lieblich, mild

224 Mavrodaphne suf, Likdrwein

327 Makedonikos halbtrocken, leicht

333 Agiorgitiko Nemea trocken

OFFENE WEINE ROSE 0,25 L™

225 Amynteon trocken, leicht
226 Imiglykos lieblich, mild
328 Makedonikos halbtrocken

OFFENE WEINE WEISS 0,25 L™V

228 Weinschorle

229 Demestika trocken, leicht

230 Imiglykos lieblich, goldgelb

231 Retsina geharzt, Landwein

232 Samos suf, Likorwein

330 Samosschorle

329 Makedonikos halbtrocken, leicht & frisch

331 Malamatina Retsina geharzt, Landwein 0,5L

FLASCHENWEINE ROT 0,75 L™

351 Mavrodaphne suf, Likdrwein
352 Imiglykos lieblich

353 Makedonikos halbtrocken
354 Naousa trocken Qualitatswein
358 Biblia Chora trocken

5,20 €
5,90 €
6,90 €
5,90 €
7,70 €
6,40 €
7,90 €

5,90 €
5,90 €
5,90 €

5,20 €
5,90 €
5,90 €
6,60 €
7,30 €
6,30 €
6,40 €
9,80 €

22,90 €
19,90 €
19,90 €
22,90 €
35,00 €



FLASCHENWEINE ROSE 0,75 L™

367 Imiglykos lieblich, mild
368 Makedonikos halbtrocken
369 Amynteon Xinomavro trocken

FLASCHENWEINE WEIsS 0,75 LY

371 Samos suB, Likdrwein

372 Imiglykos lieblich, goldgelb

373 Makedonikos halbtrocken, leicht & frisch
374 Moschofilero leicht trocken

380 Kanenas trocken

SEKT & CHAMPAGNER™
248 Glas Sekt 0,11
245 Rotkappchen Piccolo 0,21

247 Rotkappchen Piccolo 0,71

19,90 €
19,90 €
19,90 €

22,90 €
18,90 €
19,90 €
21,90 €
29,00 €

4,30 €
6,30 €
21,90 €



RESTAURANT

Dimitris

Sehr geehrter Gast!

Es ist unser Ehrgeiz und unser Anspruch, dass Sie bei uns glicklich und zufrieden sind.
Wir verwenden deshalb ausschlieBlich Lebensmittel von sehr hoher Qualitat. Leider gibt
es dabei aber auch Produkte, die nicht ohne bestimme Zusatzstoffe erhaltlich sind. Auf-
grund der neuen Verordnung zur Kennzeichnung von Lebensmitteln und zum besseren

Verstandnis flir Sie, haben wir diese Produkte und/oder Getranke mit einer kleinen Zahl

oder Buchstabe rechts oben gekennzeichnet.

Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoffen

2 = mit Konservierungsstoffen
3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Geschmacksverstarker
5 = geschwefelt

6 = geschwarzt

7 = mit SURungsmittel

8 = chininhaltig

9 = koffeinhaltig

*das Dressing zum Salat enthalt: 3, A, G, H

Allergene:

A = Eier

B = Erdnusse
C = Fisch

D = Glutenhaltiges Getreide
E = Krebstiere

F = Lupine

G = Milch / Laktose
H = Senf

| = Sellerie

J = Sojabohnen

K = Sesamsamen

L = Weichtiere

M = Schalenfriichte/Nlsse

N = Schwefeldioxid und Sulfite



